Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO No 135212025
IND

Fls: N° A

Proc. N°  NJ° \aiDa5
110. 4•Millmoilirammaimbiamanisaia•••••.“••••••••••••

"Dispõe sobre Instalação de Semáforo na Av. Presidente Washington Luiz,
altura n°. 603, Jardim Silveira, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A secretaria
competente, quanto A possibilidade de realizar Semáforo na Av. Presidente
Washington Luiz, altura n°. 603, Jardim Silveira, neste município.

rrrzu-z-
A oecr r, r t ,
crrt.

E

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer,13 de março de 2025. 1Â*

Orne eves de Souza
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando que este vereador foi
procurado pelos munícipes que frequentam o local, que relataram a necessidade da
intervenção do poder público na via em questão, em razão do grande movimento de
veículos e motocicletas que trafegam pela via e gera grande risco aos pedestres. Cabe
destacar que a instalação deste semáforo será de grande valia principalmente por ser
próximo a duas escolas, assim irá facilitar a passagem dos alunos e responsáveis. Anexo
fotos do local.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

Z/
Z

6Z
91

00
 t

i:9
1

g7
E-

ifi
f-

91